ДОГОВОР-ОФЕРТА

об оказании платных образовательных услуг

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Данный документ является официальным предложением (офертой) Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 1 имени В.П. Екимецкой»,

осуществляющего образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на

основании лицензии от «03» июня 2015 г. № 27-2157, выданной Министерством образования

Рязанской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бобылевой

Ольги Алексеевны, и содержит все существенные условия договора на оказании платных

образовательных услуг.

1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее –

ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, физическое лицо,

действующее в интересах несовершеннолетнего, именуемого в дальнейшем

«Обучающийся», производящее акцепт этой оферты, становится «Заказчиком», а

Исполнитель и Заказчик совместно - «Сторонами» настоящего договора-оферты.

1.3. Акцептом условий, изложенных в настоящем Договоре-оферты, является факт

оплаты услуг по обучению.

1.3.1. Под Обучающимся понимается несовершеннолетний в интересах которого

заключается настоящий Договор, фамилия имя отчество которого указано в назначении

платежа, произведении акцепта Заказчиком.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ

2.1. В соответствии с настоящим Договором-оферты Исполнитель обязуется предоставить

обучающемуся платную образовательную услугу (Далее – Услуга), а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по реализации дополнительной программы «Иностранный язык для

начинающих 1 класс», направленность - социально-педагогическая, очная форма обучения, в

соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

2.2. Объем Программы: продолжительность обучения - 14.10.2024 – 04.04.2025 или

13.11.2024 – 24.04.2025, 39 часов за год, 2 часа в неделю.

2.3. Срок освоения образовательной программы составляет 6 месяцев.

2.4. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об обучении не

выдается.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

3.1.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.

3.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

3.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве учащегося.

4.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

4.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с требованиями рабочей программы, учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя.

4.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

4.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

4.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги в безналичном порядке на

счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату (не позднее последнего числа месяца, предшествующего периоду).

4.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

4.2.3. Обеспечить Обучающегося за свой счёт предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных

образовательных услуг.

4.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

4.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

4.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с

соблюдением требований, установленных рабочей программой и учебным планом

Исполнителя.

4.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

5. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
5.1. Полная стоимость Договора-оферты составляет восемь тысяч сто рублей ноль копеек,

НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской

Федерации.

5.2. Стоимость платных образовательных услуг за один месяц обучения составляет одна

тысяча триста пятьдесят рублей ноль копеек.

5.3. Увеличение стоимости оказания платных образовательных услуг после принятия

Акцепта не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

5.4. Оплата производится ежемесячно не позднее последнего числа месяца,

предшествующего периоду оплаты в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный

в реквизитах настоящего Договора.

5.5. Оплата услуг осуществляется в полном объеме, независимо от количества занятий,

посещенных Обучающимся в течение месяца.

5.6. В случае отсутствия Обучающегося по причине болезни, подтверждённой

документально (справка из медицинского учреждения), Заказчик может рассчитывать на

перерасчет по оплате услуг.

5.7. Перерасчет производится с удержанием фактически затраченных средств, согласно

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Письма Министерства

образования Российской Федерации от 01.10.2002 г. № 31ю-31 нн-40/31-09, ст. 32 закона РФ

«О защите прав потребителей» и ст. 782 Гражданского кодекса РФ.

5.8. Основанием для перерасчета является справка из медицинского учреждения,

подтверждающая невозможность Обучающегося посетить занятия по болезни,

предоставленная Исполнителю в течение одной недели после её выдачи Обучающемуся

медицинским работником.

5.9. Оплата производится Заказчиком в интересах Обучающегося, в рублях Российской

Федерации в безналичной форме путем перечисления денежных средств на лицевой счет

Исполнителя в полном размере в порядке 100% предоплаты.

5.10. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на лицевой счет

Исполнителя.

6. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Заказчик производит Акцепт Оферты путем оплаты 100% стоимости Услуги, в

отношении которой заключается Договор-оферта, за первый месяц ее оказания.

6.2. Срок Акцепта составляет один рабочий день с момента опубликования условий Оферты

на официальном сайте Исполнителя.

6.3. В случае, если Акцепт Оферты (оплата обучения) не был произведен в течение

установленного срока оплаты, Оферта теряет силу.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ОФЕРТЫ И ДОГОВОРА-

ОФЕРТЫ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ

7.1. Оферта вступает в силу с момента размещения на портале sh1-ryazan-

r62.gosweb.gosuslugi.ru и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

7.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или

отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению. В случае внесения Исполнителем

изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента размещения измененного

текста Оферты в сети Интернет по указанному в п.7.1 адресу, если иной срок вступления

изменений в силу не определен дополнительно при таком размещении

7.3. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Обучающимся и действует до

полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.8. Датой Акцепта является дата поступления денежных средств на лицевой счет

Исполнителя.

7.9. Заказчик соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту влечет за собой

внесение этих изменений в заключенный и действующий между Заказчиком и Исполнителем

Договор, и эти изменения в Договор вступают в силу одновременно с такими изменениями

в Оферту.

7.10. Настоящий договор-оферты может быть расторгнут по соглашению Сторон, по

решению суда либо в одностороннем порядке любой из Сторон в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации при условии уведомления другой

Стороны о расторжении настоящего договора-оферты не позднее, чем за 10 (десять) рабочих

дней до даты расторжения.

7.11. Расторжение Договора по соглашению Сторон определяется в порядке,

установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению Сторон,

должна дать письменный ответ, по существу, в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней

с даты его получения.

7.12. Расторжение Договора в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон

возможно в случаях нарушения одной из Сторон существенных условий Договора.

https://sh1-ryazan-r62.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh1-ryazan-r62.gosweb.gosuslugi.ru/

7.12.1. В случае принятия решения об одностороннем расторжении Договора одна Сторона

направляет другой Стороне письменное уведомление в течение 3 (трех) рабочих дней с даты

принятия указанного решения.

7.13. Расторжение Договора по инициативе Исполнителя возможно в случаях,

предусмотренных п. 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 № 706.

7.13.1. При расторжении настоящего Договора по основаниям, предусмотренным п. 4.1.2.

настоящего Договора, образовательные услуги считаются оказанными Исполнителем

надлежащим образом.

7.14. Настоящий Договор расторгается досрочно:

7.14.1 по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

7.14.2. по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7.15. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

7.16. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств

по Договору.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

8.2 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

8.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

8.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

8.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

8.2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в 14-дневный срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем.

8.2.4.1. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

8.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

8.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

8.3.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

8.3.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

8.3.4. Расторгнуть Договор.

8.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в

связи с недостатками образовательной услуги.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

группу по изучению дополнительной образовательной программы до даты издания приказа

об окончании обучения или отчислении Обучающегося из группы по изучению

дополнительной образовательной программы.

9.3. Акцептом настоящей Оферты Заказчик подтверждает, что он предоставил Исполнителю

согласие на обработку контактных сведений Заказчика и несовершеннолетнего

Обучающегося, полученных в процессе оказания Услуги, в том числе достиг необходимых

договоренностей в требуемом законодательством Российской Федерации порядке с

конкретными физическими лицами, информация о которых предоставляется Исполнителю.

Указанные сведения могут включать: ФИО, номер рабочего и \ или иного контактного

телефона, занимаемую должность, адрес электронной почты и почтовый адрес, дату

рождения, паспортные данные (в случае если эти данные нужны с целью идентификации

Обучающегося), результаты прохождения обучения, а также иную информацию (далее –

Персональные данные). Персональные данные могут быть для целей обработки занесены в

электронную базу данных Исполнителя, для эффективного использования и обеспечения

большей конфиденциальности.

9.4. Не вступая в противоречие с условиями Оферты, Заказчик и Исполнитель вправе в любое

время оформить Договор на оказание Услуг в форме письменного двухстороннего

документа.

9.5. Любые уведомления по Договору-оферты могут направляться одной Стороной другой

Стороне: 1) по электронной почте: а) на адрес электронной почты Исполнителя, указанный

в разделе «Реквизиты» настоящей Оферты; б) на адрес электронной почты Заказчика

письменно сообщенный им Исполнителю, 2) почтой или курьерской службой с

подтверждением доставки.

9.6. Информация, полученная во время пользования Услугами, является интеллектуальной

собственностью Исполнителя и подлежит охране в соответствии с законодательством РФ.

Распространение полученной информации или передача любым третьим лицам не

допускается.

10. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 1 имени В.П.

Екимецкой»

Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Горького, д.51

Тел/факс: (4912) 25-22-89

E-mail: sh1.ryazan@ ryazan.gov.ru

Сайт: sh1-ryazan-r62.gosweb.gosuslugi.ru

Банковские реквизиты:

ИНН 6231041622

КПП 623401001

в ФКУ администрации г. Рязани

МБОУ «Школа № 1 им. В.П. Екимецкой»

л/с 20474001480

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Рязанской области г. Рязань

р/с 03234643617010005900

БИК 016126031

к/с 40102810345370000051

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 61701000

Назначение платежа: Название услуги/ Фамилия Имя Обучающегося/ Месяц за

который производится оплата.

https://sh1-ryazan-r62.gosweb.gosuslugi.ru/